Республика Ингушетия                   ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с.п.Яндаре

имени А.Т.Хашагульгова»

386138, РИ, Назрановский район, с.п.Яндаре, ул.Орджоникидзе,9

тел.: 8(962) 646-12-82, Email: shkola-yandare70@mail.ru

ПРИКАЗ

01.03.2023г.                                                                                                                    № 4

«О приеме заявлений

в 1 класс на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458  «Об утверждении порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», Уставом ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Яндаре имени А.Т.Хашагульгова», Положением

о правилах приема обучающихся в ГБОУ «СОШ №1 с.п.Яндаре имени А.Т.Хашагульгова»

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать прием документов в 1 класс на 2023-2024 учебный год

с 1 апреля 2023г.;
завершить прием документов не позднее 30 июня для детей, закрепленных на территории;

для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений прекратить 5

сентября текущего года.
2.Назначить ответственными лицами за прием документов при поступлении в учреждение

Мержоеву Лиду Жараповну-зам.дир. по УР, Шанхоеву Зарему Джабраиловну- зам.директора

по начальным классам, возложив на них ответственность за ведение учета и регистрацию

документов детей, поступающих в 1 класс.

3.Прием документов осуществлять ежедневно с 9.00 до 15.00
4.Зачисление   производить в течение 7 дней с момента подачи документов приказом

директора школы.

5.Размещать списки зачисленных в ОУ будущих первоклассников для ознакомления

родителей на сайте школы.

6.30 апреля 2023г. произвести формирование предварительных списков будущих 1-х классов.

7.Окончательные (скорректированные) списки  обучающихся 1 класса утвердить 31 августа

2023г. приказом директора школы.
8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                          Директор школы:                                     Л.С.Хашагульгова.

mailto:shkola-yandare70@mail.ru